
Отдел по образованию Администрации муниципального 
образования «Новодугинский район» Смоленской области

П Р И К А З

от 01 февраля 2022 года № 29

О назначении муниципального 
координатора по подготовке к 
проведению общероссийской 
оценки по модели PISA в 2022 году 
в муниципальном образовании 
«Новодугинский район»
Смоленской области

В соответствии с письмом Федеральной службы по надзору в сфере образования и 
науки от 17.12.2021 № 02-89 «О проведении основного этапа исследования PISA-2022 
в 2022 году», приказом Департамента Смоленской области по образованию и науке от 
23.12.2021 № 1152-ОД «О назначении регионального оператора для организации и 
проведении общероссийской оценки по модели PISA в 2022 году в Смоленской 
области» и в целях реализации мероприятий по подготовке, а также проведению 
общероссийской оценки по модели PISA в 2022 году в Смоленской области в 
соответствии с приказом Департамента Смоленской области по образованию и науке 
№ 62-ОД от 01.02.2022 г. «О создании региональной координационной группы по 
подготовке к проведению общероссийской оценки по модели PISA в 2022 году в 
Смоленской области

п р и к а з ы в а ю :
1. Назначить муниципальным координатором по подготовке к проведению 

общероссийской оценки по модели PISA в 2022 году в муниципальном образовании 
«Новодугинский район» Смоленской области Ичетовкину Елену Георгиевну, и.о. 
начальника отдела по образованию Администрации муниципального образования 
«Новодугинский район» Смоленской области (далее -  Исследование).

2. Утвердить план-график подготовки к проведению Исследования (Приложение №
О-

3. Образовательной организацией, участвующей в исследовании, утвердить 
муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Рябинковская основная 
школа».

4. Утвердить перечень ответственных лиц, обеспечивающих подготовку в 
муниципальном казенном образовательном учреждении «Рябинковская основная 
школа», участвующем в Исследовании (Приложение № 2).

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

И.о. начальника отдела по 
Администрации 
образования «Новодугинский 
Смоленской области Е.Г. Ичетовкина



Приложение № 1
к приказу птдела по образованию АМО 
«Новодугинский район» Смоленской 

области «f-f » fJL 2022 г. №

План-график подготовки к проведению общероссийской оценки по 
модели PISA в 2022 году в Смоленской области

№ Мероприятие Сроки
реализации

Ответственный

1 Определение ответственных 
лиц и педагогов, 
обеспечивающих подготовку 
образовательной организации 
к участию в Исследовании

До 1 февраля Отдел по образованию

2 Формирование базы данных 
обучающихся, участвующих в 
Исследовании

До 4 февраля МКОУ
«Рябинковская ОШ»

3 Формирование базы данных 
учителей, участвующих в 
подготовке обучающихся, 
которые участвуют в 
Исследовании

До 4 февраля МКОУ
«Рябинковская ОШ»

4 Входная диагностика 
функциональной грамотности 
обучающихся

1-9 февраля МКОУ
«Рябинковская ОШ»

5 Анализ результатов входной 
диагностики функциональной 
грамотности

11 февраля МКОУ
«Рябинковская ОШ»

6 Участие учителей в 
еженедельных вебинарах 
Института стратегии развития 
РАО

Февраль - март МКОУ
«Рябинковская ОШ»

7 Контроль выполнения 
учителями еженедельных 
заданий

Февраль - март Отдел по 
образованию, 

МКОУ
«Рябинковская ОШ»

8 Использование учителями 
банка заданий по оценке 
функциональной грамотности

Февраль - апрель МКОУ «Рябинковская 
ОШ»



9 Организация взаимодействия 
«методист-учитель»

Февраль - апрель МКОУ
«Рябинковская ОШ»

10 Участие обучающихся в 
тренировочных мероприятиях 
https://fg.resh.edu.ru/

Февраль - апрель МКОУ
«Рябинковская ОШ»

11 Итоговая диагностика 
функциональной грамотности 
обучающихся

1-8 апреля МКОУ
«Рябинковская ОШ»

12 Информирование участников 
образовательных отношений 
об Исследовании

Февраль - апрель Отдел по 
образованию, 

МКОУ
«Рябинковская ОШ»

https://fg.resh.edu.ru/


Приложение № 2
к приказу отдела по образованию АМО 
«Новодугинский район» Смоленской 

области «^ / » Щ, 2022 г. № 9

Перечень педагогов, обеспечивающих подготовку муниципального 
казенного образовательного учреждения 

«Рябинковская общеобразовательная школа» 
к участию в общероссийской оценке по модели PISA в 2022 году 

в муниципальном образовании «Новодугинский район» Смоленской
области

Направления Ответственные
Математическая грамотность учитель -  Смирнова Елена Евгеньевна
Читательская грамотность учитель -  Дюрдева Ольга Алексеевна
Естественно-научная грамотность учитель -  Жукова Надежда Александровна
Финансовая грамотность учитель -  Савченкова Людмила Фёдоровна
Креативное мышление учитель -  Корнеева Светлана Николаевна


